
ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 

v souladu s § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 
Zadavatel:  Město Litvínov  
Sídlo:     Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 91 Litvínov 
IČO:    00266027 
Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:   Mgr. Milan Šťovíček, starosta města 
Osoba pověřená 
jednat za zadavatele:  Bc. Jaroslav Frýba, vedoucí odboru systémového řízení 
    na základě usnesení Rady města Litvínova č. R/1651/65 z 22.10.2012 
 
Název veřejné zakázky:  Komplexní podpora provozu a užití informačního systému GINIS 

města Litvínov a jeho další obnova a rozvoj 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 156 odst. 1 zákona zpracoval a uveřejnil na svém profilu 
zadavatele toto odůvodnění k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce na služby zadávané formou 
jednacího řízení bez uveřejnění. 
  
1. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o 
podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 
zakázky (dále jen „vyhláška“) 

a) Údaje podle § 2 vyhlášky, pokud došlo ke změně oproti skutečnostem podle § 1 vyhlášky. 
 
Nedošlo ke změnám oproti údajům uvedeným ve formuláři Oznámení předběžných informací. Níže je 
pouze upřesněn obsah odůvodnění účelnosti veřejné zakázky. 
 
Popis potřeb, které mají být splněny: Zadavatel má potřebu provozovat, aktualizovat a dále 
rozšiřovat již existující informační systém GINIS města Litvínov (dále jen „IS GINIS“). 
 
Popis předmětu veřejné zakázky: Předmětem veřejné zakázky je rozšíření IS GINIS o programové 
části, které vyplývají ze změny legislativy. Jde o zavedení informačního systému základních registrů, 
pomocných analytických podkladů, zavedení systému časových razítek a doplnění potřebného počtu 
licencí jednotlivých modulů. Součástí veřejné zakázky je uzavření smlouvy o komplexní podpoře 
provozu a užití IS GINIS a jeho další obnově a rozvoji (dále jen „smlouva“) na dobu neurčitou. 
 
Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele: Zadavatel musí 
aktualizovat a dále rozšiřovat IS GINIS, aby zajistil bezproblémový výkon činností organizace v 
souladu s legislativou ČR. 
  
Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: 31.12.2012. 
 
b) Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 
 
Riziko nerealizace veřejné zakázky: V případě nerealizace veřejné zakázky hrozí nemožnost IS 
GINIS dále využívat a provozovat dle potřeb zadavatele a v souladu s legislativou ČR. 
 
Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky: V případě prodlení s plněním veřejné zakázky hrozí 
omezení funkcí IS GINIS a nemožnost jej využívat a provozovat dle potřeb zadavatele a v souladu s 
legislativou ČR. 
 
Riziko snížení kvality plnění: Zadavatel v zadávacích podmínkách jasně definoval své potřeby a 
účel požadovaného předmětu plnění, tudíž očekává poskytnutí plnění v kvalitě obvyklé pro předmětné 



plnění a daný účel. Jedná se o takové plnění, u nějž se obecně nepředpokládá jakékoli snížení kvality 
plnění.  
 
Riziko vynaložení dalších finančních nákladů: Předmět plnění veřejné zakázky je jasně a určitě 
definován zadávacími podmínkami resp. vymezením předmětu plnění veřejné zakázky v souladu se 
zákonem. 
 
2. Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na dodávky podle § 3 odst. 2 vyhlášky  

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 
dodavatele pro plnění veřejné zakázky na služby ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a 
k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky, pokud požaduje: 
 
Technické kvalifikační předpoklady v rozsahu, který není třeba odůvodňovat. Vzhledem k formě 
jednacího řízení budou požadovány pouze kvalifikační předpoklady vyplývající ze zákona. 
 
3. Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 
 
Veřejný zadavatel odůvodní vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a 
veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky, pokud: 
 
Požaduje záruční lhůtu delší než 24 měsíců: Zadavatel požaduje záruční lhůtu po dobu trvání 
smlouvy s dodavatelem.  
 
4. Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 
 
Vymezí-li veřejný zadavatel v zadávací dokumentaci technické podmínky veřejné zakázky, 
odůvodní vymezení těchto požadavků ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím s 
plněním veřejné zakázky. 
 
Vymezené technické podmínky plně odpovídají aktuálním potřebám zadavatele, jejich nesplnění bude 
mít za následek omezení funkcionalit IS GINIS. 
V tomto případě zadavatel jasně vymezuje dílčí názvy v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 
 
5. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 
 
Veřejný zadavatel odůvodní stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu ke 
svým potřebám. 
 
V tomto případě, že se jedná o jednací řízení bez uveřejnění při aplikaci § 23 odst. 4 písm. a) zákona 
s jedním uchazečem z důvodu ochrany autorských práv. 
 
Z tohoto důvodu zadavatel nestanovil hodnotící kritéria. 



 
6. Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na 3.500.000,- Kč bez DPH. 
 
Při tvorbě předpokládané hodnoty veřejné zakázky bylo vycházeno z cen již realizovaných plnění a 
předběžných nabídek dodavatele. 
 
 1.000.000,- Kč bez DPH   - jednorázový nákup licencí dle aktuálních potřeb, 
 400.000,- Kč bez DPH  ročně  - udržovací poplatek za aktualizaci IS GINIS, 
 225.000,- Kč bez DPH  ročně - předpokládané plnění za práce spojené s konzultačními službami 
 
 
 
V Litvínově dne 29.10.2012 
 
 ………….......……………. 
 Podpis  
 


		2012-10-31T09:39:16+0000
	Not specified




